
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市栄町５の１　ホテル辰巳屋７F　☎（024）524ー1010・FAX（024）524ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　相　澤　　　隆
　　　幹事　佐　藤　卓　立
クラブ奉仕委員会
委員長	 黒　澤　信　之
会報・雑誌・広報・
IT小委員会委員長　大　平　謹一郎

2019−20 年度

９：30〜10：20　会長幹事会（２FフランC）
　出席者／芳賀ガバナー、相澤会長、佐藤幹事、
　　　　　黒澤会長エレクト、佐藤副幹事
10：30〜12：15　クラブ協議会（２Fシエラ）
　出席者／芳賀G、遊佐AG、分区幹事（１名）
　　　　　会長、幹事、エレクト、副幹事、
　　　　　他小委員会、事以上の皆様、事務局
◇会長あいさつ� 相　澤　　　隆会長
　ガバナー公式訪問のクラブ協議会に先立ちまして、
先日の台風19号で亡くなられた方々の冥福をお祈
りいたします。また、被災されました皆様にお見舞
い申し上げます。
　芳賀Gにおかれましては、大変ご多忙のところ、
ご臨席を賜りまして誠にありがとうございます。先
程の会長・幹事会におきましては、懇切丁寧なご指
導をいただきまして、ありがとうございました。
　また、遊佐AGにおかれましては、日頃から示唆
に富んだアドバイスをいただいており、心から感謝
して居るところであります。
　只今から、クラブ協議会を開かせていただきます
が、本日はガバナーから直接ご指導をいただきまし
て、今後のクラブ運営に、そしてクラブの活性化に
役立てていきたいと思いますので、よろしくお願い
いたします。

12：30〜　例会
○日　時／令和元年10月21日㈪12：30〜13：30
○場　所／ウェディングエルティ（福島市野田町）
◇開会点鐘� 相　澤　　　隆会長
◇ロータリーソング「我等の生業」
　ソングリーダー� 西　形　健　吉会員
◇お客様並びにビジター紹介
　RI第2530地区県北第一分区
　　　　　　　ガバナー� 芳　賀　　　裕様（福島中央RC）
　　　　　ガバナー補佐� 遊　佐　金　一様（二本松RC）
　　　　　　地区副幹事� 佐　藤　和　子様（福島中央RC）
　　　　　　　分区幹事　内　藤　哲太郎様（二本松RC）
◇ロータリー財団　ポールハリスフェロー
　伝達　佐久間政文会員（PHF+2）
野尻榮一会員（PHF+1）、�佐藤宗弘会員（PHF+1）、

小野俊憲会員（PHF+1）、佐藤慶行会員（PHF+1）、
鈴木悦夫会員（PHF）、蔣　彗豊会員（PHF）、
佐藤卓立会員（PHF）、高橋達也会員（PHF）

RI第2530地区　芳賀裕ガバナー　公式訪問例会

令和元年10月21日㈪　第12回　通算第1546回例会



福島西ロータリークラブ会報

（２）

◇会長あいさつ� 相　澤　　　隆会長
　皆さんこんにちは。本日は、RI第2530地区の芳
賀裕ガバナーと佐藤和子副幹事、県北第一分区から
遊佐金一ガバナー補佐と内藤哲太郎幹事に出席いた
だき、恒例のガバナー公式訪問例会となっておりま
す。早朝からご参会をいただきまして誠にありがと
うございます。
　また今回、ポール・ハリス・フェローの認証を受
けられた会員の皆様方、おめでとうございました。
９名もの会員が、芳賀ガバナーから伝達を受け、誠
に誇らしいことであると思っております。
　本日は、例会に先立ちまして午前９時半から、芳
賀ガバナーとの会長・幹事会が開かれ、黒澤会長エ
レクト、佐藤副幹事を交えて協議をさせていただき、
多岐にわたるアドバイスをいただきました。
　引き続き10時半からはクラブ協議会が行われ、当
クラブの年次計画に対して貴重なご意見、ご指導を
賜りました。ガバナーからいただきましたご助言を
肝に銘じまして、クラブの活性化に努めて参りたい
と考えております。誠にありがとうございました。
　話は変わりますが、今年度の地区大会が今週の土
曜、日曜に迫っております。当クラブもコ・ホスト
クラブとして、円滑な運営に協力してまいる所存で
ありますので、ご協力をお願いいたします。
　また、当クラブの最重点事業であります「福島西
ロータリークラブ杯少年野球大会」も11月23・24日
開催ということで、残り１カ月余りとなりました。
次世代を担う青少年の健全育成を目的として平成８
年から開催しております少年野球大会も、今回で
23回目となります。特に今回は、新装となったオ
リンピック会場で本番前にプレーできるという、子
供たちにとっても記憶に残る、有意義な大会になる
のではないかと思います。
　私は、福島西ロータリークラブの特徴は「少人数
でありながらも、他のクラブに負けない結束の強さ
と実行力の高さ」にあると思っております。大会が
成功裏に終了しますよう、会員の皆様方のご協力を
重ねてお願いいたします。
　本日のプログラムは、芳賀ガバナーの公式訪問ス
ピーチとなっております。後ほどご講話をいただく
予定となっておりますが、改めてご教示をお願いい
たしまして、あいさつとさせていただきます。
◇幹事報告� 佐　藤　卓　立幹事
○例会変更のお知らせ
・次週10/28㈪の当クラブ例会は地区大会振替休会
になっております。また、翌週11/4㈪は祝日のた
め休会、11/10㈰はJRA福島競馬場移動例会となり
ます。
○その他のお知らせ
・10/27㈰の地区大会参加の皆様へバスをご準備し
ております。詳細はご案内を差し上げておりますの
でご確認ください。ご不明な点や変更がございまし
たら事務局迄お知らせください。

◇出席・スマイリングBOX小委員会　黒　澤　信　之委員長
⃝芳賀　裕様（県北第一分区ガバナー）＝本日は、公
式訪問としてお邪魔いたします。県北第一分区の中
堅クラブとしてリーダー役を期待いたしております。
⃝内藤哲太郎様（分区幹事）＝第１回目の公式ガバ
ナーよろしくお願いします。
⃝相澤　隆会長＝本日はガバナー公式訪問でありま
す。先程のクラブ協議会は、貴重なご意見、ご指導
をいただきありがとうございました。
⃝久米允彦会員＝芳賀ガバナー、遊佐ガバナー補佐、
午前中の御指導、ありがとうございます。
　　　芳賀裕ガバナー�公式訪問例会によせて　　　
⃝遊佐　金一様　⃝佐藤卓立幹事　⃝大平謹一郎会員
⃝齋藤武二会員　⃝佐藤宗弘会員　⃝佐藤慶行会員
⃝鈴木悦夫会員　⃝髙梨哲男会員　⃝高橋智弘会員
⃝寺島英樹会員　⃝西形健吉会員　⃝根本いずみ会員
⃝野尻榮一会員　⃝渡辺敬藏会員　⃝黒澤信之会員
　本日のスマイリングＢＯＸ集計19件　49,000円
ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。

◇本日のプログラム　　　　　　ガバナースピーチ
○RI第2530地区ガバナー� 芳　賀　　　裕様

◇閉会点鐘� 相　澤　　　隆会長
※会報カメラ担当� 大　平　謹一郎会員

令和元年10月21日

委員会報告


